CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato 89/21 – R Avila Costa Informática – Me – Valor Total R$ 61.838,30 – 30
dias; CONTRATO DE OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA: Contrato 75/21 – Pelopes Ltda – Valor Total R$ 94.680,60 – 90
dias;

TERMOS ADITIVOS
Nº 24/18 – Instituto Educacional e Tecnológico Primeira Opção – Reajuste de 6,187072% sobre o valor do contrato.

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000570871

Processo Licitatório Nº 122/2021 – Pregão Eletrônico Nº 53/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de
uma retroescavadeira nova, ano de fabricação 2021, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Agricultura.
As Propostas de Preços serão recebidas até à 02 de agosto de 2021, até às 13hs59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 02 de agosto de 2021, às 14hs(horário de Brasília),
no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira,
no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.Frederico Westphalen, 16 de julho de
2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000570873

Processo Licitatório Nº 121/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº 52/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para
registro de preços para futura aquisição de materiais destinados a manutenção de meios fios, bocas de lobo, galerias,
espaços, logradouros públicos e manutenção e restauração de vias públicas.. As Propostas de Preços serão recebidas até
dia 02 de agosto de 2021, até as 8hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 02 de agosto de 2021, às 09hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Wes tphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo
telefone (55) 3744-5050. Frederico Westphalen, 16 de julho de 2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da
Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2021000570866

AVISO DE LICITAÇÕES
O Município de Garibaldi torna público que realizará as seguintes licitações: Pregão Presencial nº 070/2021 que tem como
objeto o Registro de Preços para aquisição de material de expediente, abertura dia 16 de agosto de 2021, às 08hrs e 30min;
Concorrência nº 004/2021, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de medicamentos, abertura dia 24 de
agosto de 2021, ás 08hrs e 30min. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que realizou as seguintes dispesnas: Dispensa de licitação nº 020/20211, que tem
como objeto a contratação de horas máquinas - rolo compactador, de acordo com o art. 24, IV da lei 8666/93; Dispensa de
licitação nº 021/2021 que tem como objeto a contratação de serviços de engenharia de projetos para prolongamento das Ruas
Itaner Rossi e Luiz Furlanetto, de acordo com o art. 24, I, da lei 8666/93; Dispensa de licitação nº 022/2021 que tem como
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de encamisamento de poço artesiano na comunidade de São
Roque Figueira de Mello; Dispensa de licitação nº 023/2021 que tem como objeto a locação do imóvel de Matrícula nº 2579
para instalação e funcionamento da Farmácia Municipal.Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que suspendeu as seguintes licitações: Pregão Presencial nº 053/2021, que tem como
objeto a aquisição de tablet e access point, abertura dia 22 de julho de 2021, às 08hrs e 30min, para análise da impugnação;
Pregão Presencial nº 054/2021, que tem como objeto a aquisição de equipamentos de informática, abertura dia 22 de julho de
2021, às 14:00hrs, para análise da impugnação. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br

Alex Carniel

Porto Alegre, Segunda-feira, 19 de Julho de 2021 165Diário Oficial Nº 144